

Sierpień 80

PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S. A. Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów
Tel/fax: (44) 737 -49-99 (8) NIP: 769-19-65-240

Lódź, dnia 31 stycznia 2023 r.

1. Pani Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi

2. Pan Krzysztof Mączkowski

Skarbnik w UML

3. Pan Tomasz Kacprzak

przewodniczący Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej

4. Pan Marcin Gołaszewski

przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

LIST OTWARTY

Międzyzakładowa Komisja WZZ "Sierpień 80" w imieniu pracowników Urzędu Miasta Łodzi, występuje do władz Urzędu o niezwłoczne wprowadzenie działań naprawczych w zakresie realizowanej polityki kadrowej.

Kontynuowana od lat, w Urzędzie, polityka kadrowa przyczyniła się do:

- fatalnych warunków lokalowych, niejednokrotnie zagrażających zdrowiu i życiu zarówno pracowników, jak i mieszkańców Łodzi. Pracownicy pracują w "zagrzybionych", źle oświetlonych pomieszczeniach, na przestarzałym sprzęcie komputerowym.
- odpływ doświadczonych pracowników z Urzędu, nie zatrudnianie na ich miejsce nowych i poprzez to obciążanie pozostałych pracowników dodatkowymi obowiązkami, często ponad ich możliwości, naruszając przy tym przepisy prawa - kodeks pracy.

Wszystkie występujące problemy wielokrotnie zgłaszane były do Pani Prezydent., poprzez jej przedstawicieli. Znaczy to tyle, że władze Urzędu mają świadomość jak przedstawia się aktualnie sytuacja kadrowa.

Co prawda ostatnio, przeprowadzono w Urzędzie podwyżki wynagrodzeń, na które pieniądze zostały pozyskane z likwidacji kolejnych etatów. O podwyżkach decydowali samodzielnie Dyrektorzy wydziałów, bez wprowadzenia określonych, jasnych zasad. Skutkiem tego jest rozwijająca się w Urzędzie patologia płacowa, która polega na niczym nieuzasadnionych różnicach w wynagradzaniu osób zatrudnionych na takich samych stanowiskach pracy i wykonujących podobne zadania.

Chcemy Państwa uświadomić, że kontynuacja takiej polityki zarządzania zasobem ludzkim oraz dalsze zaniedbania w podejmowaniu działań naprawczych, spowoduje niebawem spowoduje "paraliż" Urzędu Miasta Łodzi. Wpłynie to na brak lub nieterminowe świadczenie usług na rzecz mieszkańców Łodzi, takich jak: wydawanie dowodów osobistych, dowodów rejestracyjnych, zaświadczeń, decyzji budowlanych.

Prowadzone od roku rozmowy MK WZZ "Sierpień 80", z przedstawicielami Pani Prezydent, nie spowodowały zmiany polityki kadrowej Urzędu. Należy podkreślić, że związek w imieniu pracowników wystąpił o zwiększenie wynagrodzenia o 300,00 zł /brutto/, /co nie pokrywa nawet kosztów galopującej inflacji, a wynagrodzenie bardzo wielu pracowników Urzędu to najniższa krajowa/. Pani Prezydent nie przystała na propozycję związku zawodowego natomiast przyznała jednocześnie podwyżki czterem wiceprezydentom w wysokości po 4 000,00 zł dla każdego z nich. Świadczy to ewidentnie o lekceważeniu kadry pracowniczej, która stanowi "filar" tego Urzędu.

Strona związkowa nie uzyskała też merytorycznych wyjaśnień co do źródeł "złej" kondycji finansowej Urzędu, jedynie przekazane zostały informacje ogólne, dotyczące warunków zewnętrznych, czyli takich, które dotyczą wszystkich gmin w jednakowym stopniu.

Przedstawiciele władz Urzędu swoją nieudolność w zarządzaniu miastem tłumaczą zewnętrznymi warunkami gospodarczymi i losowymi. Jedynym pomysłem władz na wyjście z tej trudnej sytuacji są kolejne oszczędności na szeregowych pracownikach /ograniczanie etatów, brak niezbędnych narzędzi do pracy oraz brak podstawowego wyposażenia pomieszczeń i narażanie w ten sposób pracowników na utratę zdrowia/. Przychylnością władz miasta, pomimo trudnej sytuacji finansowej, w dalszym ciągu cieszą się inwestycje, które są nieprzemysłane, kosztowne i często -zbędne.

Jesteśmy najprawdopodobniej jedynym Urzędem w Polsce, którego wizytówką są podarte wykładziny, brudne, zniszczone i zagrzybione ściany, przeciekające dachy. Naszym zdaniem, to wstyd, że takie miasto jak Łódź, posiada Urząd, który jest zarządzany poniżej wszelkich standardów bezpieczeństwa, lokalowych i placowych. Pomimo starań i wysiłków pracowników, przekłada się to, na jakość usług świadczonych na rzecz mieszkańców naszego miasta

Powyższe zaniedbania, nie dotyczą wszystkich pracowników Urzędu w jednakowym stopniu. Występują one w szczególnie często w komórkach, których głównym zadaniem jest obsługa mieszkańców miasta Łodzi, a których pracownicy z dużym zaangażowaniem i staraniem wypełniają swoje obowiązki.

Rozumiemy, że dla władz miasta istniejąca sytuacja jest trudna, lecz nie zgadzamy się z faktem, że konsekwencje tej sytuacji ponoszą tylko szeregowi pracownicy Urzędu i mieszkańcy naszego miasta.

Szczególnie niepokoi nas fakt, że prowadzona w Urzędzie Miasta Łodzi polityka kadrowa wymusza obniżenie jakości świadczonych usług, a w konsekwencji wpływa to na negatywne postrzeganie Urzędu.

Dlatego też, mając na względzie dobro wszystkich pracowników Urzędu Miasta Łodzi, a poprzez to, dobro mieszkańców Łodzi wnosimy o natychmiastowe zmiany w polityce kadrowej prowadzonej wobec pracowników Urzędu.

Otrzymują:
Do wiadomości prasa

MK WZZ *Sierpień 80*
PGE Grupa i Energetyka Konwencjonalna S.A.
Oddział: Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów
57-400 Rogowice, ul. Św. Barbary 3
tel./fax: 44 737 49 98 (8)
KIP 799 19 65 240

Marcin Czerwik
Król
Janusz